

Notatka ze spotkania w dniu 17 września 2014r.

Konsultacje branżowe w obszarze: upowszechniania i rozwoju sportu, turystyki i rekreacji

W dniu 17 września 2014 r. w siedzibie Inkubatora Społecznej Przedsiębiorczości w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony www.ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Klub Żeglarzy Pogoria IV, STWP Pogoria, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, KS Mydlice Dąbrowa Górnicza, Stowarzyszenie Soma, Stowarzyszenie Pogoria Biega, Stowarzyszenie Neuron, UKS Pogoria, Stowarzyszenie Aktywna Dąbrowa, Speleoklub Dabrowa Górnicza, WSSiRN Start Katowice, UKS Dropshot, Stowarzyszenie Pogoria Biega, Stowarzyszenie Rowerowa Dabrowa, Będziński Klub Rowerowy Ghostbikers, Zagłębiowskie Stowarzyszenie Paralotniowe, Vc-19-78MC Stowarzyszenie Motocyklowe,

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Damian Rutkowski – Naczelnik Wydziału Promocji Kultury i Sportu, Zbigniew Kałuża – Zastępca Naczelnika Wydział Promocji, Kultury i Sportu, Magdalena Mike – Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości /Biuro Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, Anastazja Wypych - Biuro Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

Spotkanie otworzyła Pani Anastazja Wypych, przywołując przebieg prac nad Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2015.

Przedstawiła zmiany w karcie oceny wniosku oraz poinformowała zebranych o przebiegu spotkań w lipcu grupy ds. dotacji 2015 oraz sierpniowych spotkaniach branżowych Dąbrowskiego Forum Organizacji Pozarządowych.

W następnym punkcie Naczelnik Wydziału Promocji Kultury i Sportu przedstawił następujące zadania:

L.p.	Nazwa Wydziału:	Nazwa zadania:	Proponowana kwota:	Planowany termin ogłoszenia:
1.		Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży piłki nożnej poprzez realizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów promujących rozwój dyscypliny m.in. organizację szkółek piłkarskich, imprez i zawodów sportowych bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polski Związek Piłki Nożnej.	35.000 zł. W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 15.000 zł	
2.	Wydział Promocji Kultury i Sportu	Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży siatkówki i koszykówki poprzez realizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów promujących w/w dyscypliny m.in. organizację szkółek siatkarskich i koszykarskich, imprez i zawodów sportowych (w tym siatkówki plażowej i streetballa) bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polskie Związki Piłki	35.000 zł. W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 15.000 zł	Grudzień 2014

		Siatkowej oraz Koszykówki.			
3.	Wydział Promocji Kultury i Sportu	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie dyscyplin: biegi, kolarstwo, nordic walking, rolkarstwo.	35.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł	
4.		Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie: żeglarstwa, windsurfingu, wędkarstwa sportowego, nart wodnych, triathlonu	50.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł	
5.		Organizacja na terenie Gminy w ramach Dębowego Maj Festiwalu 2015 imprez, zawodów i pokazów sportowo-rekreacyjnych.	30.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł	
6.		Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w sportach walki: boks, kick-boxing, wschodnie sztuki walki.	30.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł	
7.		Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej akcji „Lato” i „Zima” w mieście.	50.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł	
8.		Organizacja dla mieszkańców miasta, na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza, jak również poza jej granicami imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych.	20.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł	
9.		Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza dla młodzieży i mieszkańców miasta przedsięwzięć i programów usportowienia w zakresie różnych dyscyplin sportu bez możliwości udziału w zawodach, imprezach, rozgrywkach itp. prowadzonych przez polskie związki sportowe.	35.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł	
					Grudzień 2014

10.	Organizacja w dąbrowskich placówkach oświatowych pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej uczestniczącej w międzyszkolnej rywalizacji sportowej.	120.000 zł.	W ramach zadania ma zostać wybrany jeden Zleceniobiorca.
-----	--	-------------	--

W związku z propozycją organizacji pozarządowych podczas spotkania grupy branżowej Dąbrowskiego Forum Organizacji Pozarządowych (notatka z dnia 03.09.2014 r. w załączeniu) Naczelnik Wydziału Promocji Kultury i Sportu zaproponował następujący nowy podział środków w 4 zadaniach z zaznaczeniem, że pozostałe zadania pozostają bez zmian:

Nazwa zadania:	Proponowana kwota:
Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie dyscyplin: biegi, kolarstwo, nordic walking, rolkarstwo.	30.000 zł. W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł
Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej akcji „Lato” i „Zima” w mieście.	40.000 zł. W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł
Organizacja dla mieszkańców miasta, na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza, jak również poza jej granicami imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych.	20.000 zł. W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł
Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza dla młodzieży i mieszkańców miasta przedsięwzięć i programów usportowienia w zakresie różnych dyscyplin sportu bez możliwości udziału w zawodach, imprezach, rozgrywkach itp. prowadzonych przez polskie związki sportowe.	35.000 zł. W ramach zadania ma zostać wybrany kilku Zleceniobiorców Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł

Ponadto Naczelnik Wydziału Promocji Kultury i Sportu ustosunkował się do propozycji zmian w zapisach programu współpracy, zapisy dotyczyły warunków szczególnych zadania w obszarze sportu.

W kolejnym punkcie spotkania NGO w toku dyskusji pytały:

Organizacje składały pytania dotyczące możliwości składania projektów dla seniorów 50+. Przedstawiciele Wydziału wyjaśnili, że nie ma ograniczeń wiekowych, zadania są skierowane do mieszkańców miasta. Skierowano pytanie dlaczego w zadaniu dot. piłki nożnej są progi do 15 000,00 zł na zadanie, a w nawiązaniu do propozycji wydziału na zadania dot. innych dyscyplin sportowych - 10 000,00 zł., co na starcie daje mniejsze możliwości finansowe na realizację zadań dla pozostałych zaproponowanych dyscyplin sportowych. Przedstawiciele Wydziału wytłumaczyli, że zadania z dyscypliny piłki nożnej obejmują większy obszar odbiorców.

Przedstawiciel UKS Drophot podkreślił, że wynajem pomieszczeń na realizację zadań przewyższają znacznie proponowane środki dotacyjne dla organizacji pozarządowych.

Klub Żeglarzy Pogoria IV odniósł się do propozycji zadania, tj. Udział w budowie ośrodka sportów wodnych Pogoria IV jakie zaproponował w drodze składania propozycji zadań. Przedstawiciel Wydziału wytłumaczył, że zadania inwestycyjne nie leżą po stronie dotacji w ramach otwartych konkursów ofert, przywołał prowadzone rozmowy z RZWG odn. zbiornika Pogoria IV. Ustalono, że w przypadku organizacji spotkań w tym zakresie, zainteresowana strona pozarządowa zostanie także zaproszona do rozmów.

Speleoklub zaproponował czy w zadaniu Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w sportach walki: boks, kick-boxing, wschodnie sztuki walki, można by było dopisać sporty ekstremalne, w odpowiedzi przedstawiciel organizacji usłyszał, że Speleoklub może składać oferty w innym zadaniu bez potrzeby powiększania zakresu merytorycznego tego zadania. Przedstawiciele Speleoklubu zaproponował także możliwość pisania wniosków punkowo, przedstawiciel Inkubatora wytłumaczył, że problem leży merytoryce składanych wniosków, a nie w formie. Ważne, żeby z wniosku wynikał jasno cel, prowadzone zadania, które mają współgrać z harmonogramem i kosztorysem. Przedstawiciel Ghostbikers zapytał czy, skoro w poprzednim konkursie wpłynęło mało wniosków na zadanie Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w sportach walki: boks, kick-boxing, wschodnie sztuki walki, czy można by przesunąć środki na zadania bardziej oblegane. Przedstawiciel Wydziału odpowiedział, że obecnie ma informacje od organizacji, że mają zamiar składać wnioski w tym zadaniu, stąd nie jest zasadnym na tym etapie obniżanie środków.

Ustalenia:

Organizacje pozarządowe nie wniosły postulatu o konieczności organizacji kolejnego spotkania konsultacyjnego dot. w/w obszaru.

Uczestników spotkania poinformowano o kolejnych spotkaniach branżowych oraz możliwości skorzystania z doradztwa z zakresu pisania projektów/wypełniania wniosku o dotację w Inkubatorze Społecznej Przedsiębiorczości.

Notatkę sporządziła:

Anastazja Wypych

Biuro Organizacji Pozarządowych

i Aktywności Obywatelskiej

Zatwierdził:

Damian Rutkowski

Naczelnik Wydziału Promocji Kultury i Sportu